関係各位

三重県中学校体育連盟 会長 奥山 真司 (公 印 省 略)

令和7年度三重県中学校総合体育大会への 地域クラブ活動の参加について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本連盟の事業に対し、ご協力、ご 支援をいただき感謝申し上げます。

さて、令和5年度より(公財)日本中学校校体育連盟が全国中学校体育大会に地域クラブ活動の参加を特例で認めたことにより、三重県でも三重県中学校総合体育大会への参加を特例で認めました。令和7年度も継続してまいりますので、大会参加を希望する団体については下記内容をご確認ください。申請方法等は令和6年度と変更となっていますのでご留意ください。

記

- 1. 三重県中学校総合体育大会への地域クラブ活動の参加認定方針
 - ◎以下の規程等を具備・遵守する団体の参加を認める。
 - ・全国中学校体育大会開催基準 7参加資格 「参加資格の特例」
 - ・令和7年度全国中学校体育大会参加特例における競技部細則
 - · 令和 7 年度三重県中学校総合体育大会参加団体規程
 - ・令和7年度三重県中学校総合体育大会参加特例における競技部細則(R7.2 発出予定) ※テニス競技においては、(公財)日本テニス協会が主催する全国中学校テニス大会の 参加等に関わる規程等に準じます。
 - ※各規程等においては検討が続けられるものとなるため変更となる場合があります。

2. 大会参加について

- ・令和6年度同様、クラブの主な活動場所のある支部(地区)大会より参加します。支部は変更することができません。令和6年度参加クラブは6年度申請支部からの参加となります。令和7年度にあっては、競技の実状により地域クラブのみの支部を設置する場合があります。
- ・クラブの役員は支部中体連より依頼のある会議等に必ず参加してください。中体連主催 大会は学校教育の一環として位置づけられており、準備を含め平日の日中で行われる場 合が多いことをご理解ください。会議等への参加ができない場合は参加認定を取り消す ことがあります。

3. その他

- ・令和7年度三重県中学校総合体育大会参加団体規程や参加申請フロー図、様式等、必要書類を三重県中学校体育連盟 HP(http://www.mie-chutairen.jp/)よりダウンロードしてください。申請期間等についても必要書類内に示しています。
- ・申請期間や方法も HP やフロー等でよく確認してください。
- ・以降発出された細則等は、三重県中学校体育連盟 HP に順次掲載します。

以上

【問合せ先】 三重県中学校体育連盟事務局理事長 八尾 晃二 〒513-0038 鈴鹿市十宮町 1335 (神戸中学校内) TEL 059-373-4744 FAX 059-395-6728 E-mail miechutairen@gmail.com